
          PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

www.pratinha.mg.gov.br 

  

 

 

 
1° ADENDO 

 
PROCESSO N° 51/2021 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 24/2021 

 
 

 
1 ° Adendo ao pregão presencial n° 24/2021, relativo ao processo n° 51/2021, tendo 

como objeto a Aquisição de materiais de construção, para realizar manutenção de pontes e mata 
burros no município de Pratinha MG.     

 
Este adendo visa a alteração do objeto do presente processo, informando que o mesmo 

é exclusivo para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, em cumprimento a Lei 
Complementar n° 147/2014.  
 
Sessão de julgamento dos envelopes: Dia 30/Novembro/2021 às 09:00 horas. 
Observação: Declarada a abertura da sessão pela Pregoeira, não mais serão admitidos novos 
proponentes, dando-se início ao recebimento dos envelopes. 
 
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Pratinha localizada à Praça do Rosário, nº 365, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 
às 17:00 horas, e no site www.pratinha.mg.gov.br, sem qualquer ônus. Quaisquer outros 
esclarecimentos poderão ser obtidos neste mesmo setor, através do telefone (034) 3637-1220. 
 
Publicado no átrio da Prefeitura Municipal e no site www.pratinha.mg.gov.br no dia 
16/11/2021. 
 
Publicado na AMM no dia 16/11/2021. 
Publicado na Imprensa Oficial do Estado no dia 16/11/2021. 
 

 
 
 

Pratinha MG, 12 de Novembro de 2021. 
 
 

John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 

http://www.pratinha.mg.gov.com.br/
http://www.pratinha.mg.gov.br/

